Campo Bom, 14 de janeiro de 2021

Ofício 004/2021

À vereadora Gênifer Engers

Eu, Maria Adriana Assis de Oliveira, CPF 003.627.090-33, residente na
rua Fernando Miguel Weber, nº 120, bairro Jardim do Sol, munícipio de Campo

Bom, venho à presença de Vossa Senhoria solicitar que seja colocado em

frente à Escola de Educação Infantil Favo de Mel, localizada na Rua São
Paulo, 92 - Centro, Campo Bom , uma faixa elevada, para que ocorra a redução

de velocidade dos veículos e garantir mais segurança para as crianças e suas
famílias.

A faixa elevada de segurança deverá seguir os padrões determinados

pelo Conselho Nacional de Trânsito (Contran). A altura dela deve ser a mesma
da de calçadas e não pode ultrapassar 15 cm. Solicito que a localização da

faixa elevada seja em local apropriado, mas que não seja retirado as atuais

vagas para embarque / desembarque dos alunos.

Desde já agradeço.